
35 .mún anigáP 731 .mún AJOB 1102 oiluj ed 41 ,alliveS

del Registro de Fundaciones de Andalucía, creado mediante el 
Decreto 279/2003, de 7 de octubre, todo ello de acuerdo con 
el artículo 10.1.f) del Decreto 132/2010, de 13 de abril, por el 
que se establece la estructura orgánica de la Consejería de 
Gobernación y Justicia, todo ello conforme con lo establecido 
por la Ley 10/2005, de 31 de Mayo, de Fundaciones de la Co-
munidad Autónoma de Andalucía, en su virtud, y de acuerdo 
con lo anterior,

R E S U E L V E

Primero. Clasificar a la Fundación Luz del Mundo, aten-
diendo a sus fines, como entidad «defensa derechos hu-
manos», ordenando su inscripción en la Sección Cuarta, 
«Fundaciones Defensa Derechos Humanos, Cooperación al 
Desarrollo» del Registro de Fundaciones de Andalucía, con el 
número SE-1282.

Segundo. Inscribir en el Registro de Fundaciones de An-
dalucía el nombramiento de los miembros del Patronato a que 
hace referencia el antecedente de hecho quinto de la presente 
Resolución, así como la aceptación de los cargos.

Tercero. Ordenar la notificación de la presente Resolución 
a los interesados, su comunicación a la Administración del 
Estado y la publicación en el Boletín Oficial de la Junta de 
Andalucía.

Contra esta Resolución, que no agota la vía administra-
tiva, y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 26.5 del 
Reglamento de organización y funcionamiento del Registro de 
Fundaciones de Andalucía, y en los artículos 114 y 115 de la 
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común, así como el artículo 115 de la Ley 9/2007, de 22 de 
octubre, de la Administración de la Junta de Andalucía, cabe 
interponer recurso de alzada, en el plazo de un mes desde el 
día siguiente al de su notificación, ante la Consejería de Gober-
nación y Justicia.

Sevilla, 21 de junio de 2011.- La Directora General, Ana 
Moniz Sánchez. 

-eleD al ed ,1102 ed oinuj ed 82 ed NÓICULOSER 
gación del Gobierno de Córdoba, por la que se dispone 
la suplencia temporal de su titular.

El artículo 5.2 del Decreto 512/1996, de 10 de diciembre, 
por el que se crean y regulan las Delegaciones del Gobierno 
de la Junta de Andalucía, modificado por el Decreto 98/2002, 
de 5 de marzo, y por el Decreto 117/2004, de 26 de abril, es-
tablece que, en caso de ausencia o enfermedad del Delegado 
del Gobierno de la Junta de Andalucía, este designará como 
suplente a uno de los Delegados Provinciales de las Conseje-
rías en la provincia.

Estando previstas las vacaciones reglamentarias de la De-
legada del Gobierno de la Junta de Andalucía en Córdoba para 
el período comprendido entre el 15 de agosto y el 2 de sep-
tiembre de 2011, ambos inclusive, y conforme a lo dispuesto 
en el precepto antes citado,

R E S U E L V O

Que durante el período comprendido entre el 15 y el 21 
de agosto de 2011, ambos inclusive, ejercerá las competen-
cias inherentes al cargo de Delegado/a del Gobierno de la 
Junta de Andalucía en Córdoba, la Delegada Provincial de la 
Consejería de Economía, Innovación y Ciencia, doña Carmen 

Prieto Sánchez; entre el 22 y el 28 de agosto, ambos inclusive, 
el Delegado Provincial de la Consejería de Medio Ambiente, 
don Luis Rey Yébenes; y durante el período comprendido entre 
el 29 de agosto y el 2 de septiembre, ambos inclusive, la De-
legada Provincial de la Consejería de Educación, doña Antonia 
Reyes Silas.

Córdoba, 28 de junio de 2011.- La Delegada del
Gobierno, M. Isabel Ambrosio Palos. 

 ADNEICAH ED AÍREJESNOC 
Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

RESOLUCIÓN de 16 de junio de 2011, de la Direc-
ción General de Recursos Humanos y Función Pública, 
por la que se hace pública la relación de personas be-
neficiarías, así como de las provisionalmente excluidas, 
de la ayuda «Médica, Protésica y Odontológica», desti-
nadas en los Servicios Centrales, correspondiente a las 
solicitudes presentadas durante el mes de noviembre 
de 2010.

Una vez concluido el proceso de comprobación de requisi-
tos de las solicitudes de la ayuda «Médica, Protésica y Odonto-
lógica», presentadas por el personal destinado en los servicios 
centrales de esta Administración durante el mes de noviembre 
de 2010, se ha confeccionado la relación de personas solici-
tantes, en la que se recogen tanto a las personas beneficiarias 
como a las excluidas.

Transcurrida la fase de fiscalización de solicitudes, pro-
cede publicar, tanto el listado de personas beneficiarías de las 
ayudas, por reunir los requisitos necesarios, como de aquellas 
que, provisionalmente, resultan excluidas por entender que sus 
solicitudes o la documentación aportada adolecen de errores 
u omisiones, indicándose en este caso la causa de exclusión, 
cuya relación se encuentra publicada en la web del empleado.

En base a todo lo expuesto y a la competencia que me 
confiere la disposición adicional primera del Reglamento de 
Ayudas de Acción Social, aprobado por la Orden de la extinta 
Consejería de Justicia y Administración Pública, de 18 de abril 
de 2001 (BOJA núm 53, de 10 de mayo), en relación con el 
Decreto 133/2010, de 13 de abril de 2010 (BOJA núm.71, de 
14 de abril), que establece la estructura orgánica de esta Con-
sejería,

D I S P O N G O

Primero. Publicar la relación de la ayuda «Médica, Proté-
sica y Odontológica» relativa al personal destinado en Servi-
cios Centrales, correspondiente a las solicitudes presentadas 
durante el mes de noviembre de 2010, que contiene los si-
guientes listados:

1. Listado de personas beneficiarías, indicándose el im-
porte de la ayuda que se concede, al objeto de que se proceda 
al pago de la misma por la Consejería o Agencia Administra-
tiva a la que pertenezcan.

2. Listado de personas provisionalmente excluidas, in-
dicándose las causas de exclusión, al objeto de que puedan 
ser subsanadas en el plazo que se concede en el apartado 
segundo.

A tales efectos, los listados quedarán expuestos en esta 
Consejería y su consulta podrá realizarse, a su vez, a través de 
la web del Empleado Público https://ws045.juntadeandalucia.
es/empleadopublico/, seleccionando Trámites Laborales, Ayu-
das de Acción Social, Ayudas de Actividad Continuada.


